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INLEDNING 

Först på plats, alltid kvar. Det är ett av Röda korsets motton. För den breda allmänheten är 

nog Röda korset mest känt för sina internationella insatser vid krig, kriser och katastrofer runt 

om i världen. Ukraina, Gaza, Sudan – ja, listan kan göras lång. 

Men även lokalt i Linköping jobbar vi efter mottot ”först på plats, alltid kvar”. Vår krets har  

sedan länge som utgångspunkt att vi ska finnas där vi behövs mest och där vi kan göra 

störst nytta. Det är i Skäggetorp och Berga kris- och beredskapsgruppens insatser har 

behövts flest gånger de senaste åren. Där har vi varit ”först på plats” vid skjutningar och 

liknande. Och det är i Skäggetorp och Berga vi stannar kvar. Där har vi våra second 

handbutiker, som inte bara säljer bra saker till låga priser. De utgör också mötesplatser och 

erbjuder praktik och arbetsträning för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden, för 

personer som dömts till samhällstjänst m fl. Vi har en rad verksamheter på olika ställen runt 

om i Linköping, men de allra flesta är förlagda till Skäggetorp. Allt det här kan ni läsa mer om 

inne i verksamhetsberättelsen. 

Intäkterna till kretsen har de senaste åren minskat av flera olika skäl, vilket har varit 

problematiskt. Vi har jobbat hårt för att hitta lösningar och att komma till rätta med ekonomin. 

Inför 2025 har vi nu planer som kan genomföras och som ger goda förutsättningar för väl 

fungerande verksamheter för både 2025 och framåt. 

Under hösten undertecknade vi ett lokalt medborgarlöfte för Skäggetorp. Linköpings kommun 

och Polisen har tagit initiativet och syftet är att de tillsammans med oss och övriga 

föreningar, organisationer och fastighetsägare i området ska arbeta trygghetsskapande och 

brottsförebyggande. Arbetet är igång och ett strukturerat samarbete har redan vuxit fram. Det 

här är ett långsiktigt arbete, där våra insatser utgör en viktig pusselbit till att göra Linköping 

till en tryggare och bättre stad. För vår krets innebär det här samarbetet också en inspiration 

och ökade möjligheter till utveckling av både befintliga och nya verksamheter. 
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PÅVERKAN OCH SAMVERKAN 

Vi deltar i flera olika nätverk i de områden vi verkar, framför allt i Skäggetorp, Berga och Ryd. 

Vi samverkar och byter erfarenheter med flera andra aktörer, bland annat ABF, Erikshjälpen, 

PRO, Svenska Kyrkan och olika fastighetsbolag m fl.  Vi samverkar för att skapa relevanta 

och inkluderande verksamheter i dessa områden. I Skäggetorp har vi varje vecka anordnat 

Pratfika inne i Skäggetorp C tillsammans med ABF och Erikshjälpen. Där möter vi människor 

i området, bjuder på fika och har haft olika teman under året för samtal, t ex kris, barns 

rättigheter, gängsnack, civilkurage m.m.  

Under våren sammankallade kommunen oss aktörer som är verksamma i Skäggetorp till ett 

startmöte för platssamverkan. Efter flera möten och workshops har detta lett fram till ett 

Medborgarlöfte, där vi som aktör finns med. Vi erbjuder praktikplatser i vår Secondhand och 

språkcafé och läxhjälp. 

 Vi har deltagit på Skäggetorpsdagen, Bergadagen, Lambohovsdagen, Lambohovs 

kulturvecka och varit med och anordnat Rydsdagen. I Ryd har vi också varit med och 

anordnat Jakten på påskägget och Jakten på julklappen för barnfamiljer i området. Under 

våren deltog vi i Bergas hälsovecka och erbjöd möjligheten att komma till vår 

secondhandbutik och pröva på HLR och Första hjälpen.  I december deltog vi tillsammans 

med ABF på ” En hållbar jul” i Berga med aktiviteter för stora och små. Vi hade 

återvinningsskola kring sopsortering, quizfrågor om miljö.  

Under hösten har vi haft en praktikant som läser Digital marknadsföring. Hon har hjälpt oss 

med mycket med våra sociala medier. Med fokus på inlägg som når ut – både allvarliga och 

en del med glimten i ögat. Hon har gjort olika porträttinlägg på flera av våra volontärer, 

filmklipp från vår re-makehörna där en av våra volontärer visar hur hon använder skänkta 

kläder och material till att sy nya saker. Det har blivit en enorm succé. I oktober hade vi ca 

750 följare på Instagram – vid årskiftet var vi uppe i otroliga 6000 följare.  

 

 

HÅLLBARHET 

Alla textiler som vi av olika anledningar inte kan sälja, samlar vi i vår depå i Linköping som 

vår krets ansvarar för. Åtta kretsar i vår region lämnar sina textiler där. Två gånger om årets 

bokar vi en transport där vi lastar säckarna, som sedan körs ner till Tyskland för återvinning. 

Materialet återvinns till bland annat trasor, bilisolering m.m.  

Vi driver två secondhandbutiker, i Berga och i Skäggetorp och på så sätt bidrar vi till ett 

hållbarare samhälle. Vi har en volontär som arbetar mycket med re-make, syr om jeans till 

förkläden, väskor m.m, och använder andra textilier till mattor m.m. Vi försöker ta vara på det 

som går att återanvända för att göra nya alster.  Alstren säljer vi i våra butiker och på olika 

event.  
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SECONDHAND – ARBETSTRÄNING -PRAKTIKPLATSER 

Våra två butiker är mer än bara secondhand, det är också en mötesplats för många som 

söker lite social samvaro och som erbjuder arbetsträning, praktikplatser, språkträning och 

samhällstjänst.  Våra butiker ligger i två av Linköpings eftersatta områden, Berga och 

Skäggetorp och följer Svenska Röda korsets strategi. Butikerna är öppna fem dagar i 

veckan, totalt 60 timmar. Under året har vi också haft öppet 17 lördagar. I butiken i 

Skäggetorp som är störst har vi två anställda med stöd via AF, en chaufför och en 

butiksanställd. I Berga har vi ca 26 volontärer som arbetar på schema och möjliggör att vi 

kan ha öppet. I Skäggetorp har vi en del volontärer, men de flesta är anvisade personer via 

AF, Arbetsmarknadscentrum, stöd och matchningsföretag, Frivården och från olika skolor. 

Dessa personer arbetstränar, gör praktik, prao, språktränar eller gör samhällstjänst. Det är 

mycket viktiga personer för oss som gör att vi kan driva den stora butiken, med lager, 

transport och kassa. Många står långt ifrån arbetsmarknaden och hos oss får de ofta den 

första kontakten med en arbetsplats i Sverige. Vi försöker anpassa arbetsuppgifterna efter 

den enskildes förmåga och förutsättningar. Vi vill bidra till att bryta, ofta långvarig isolering, 

skapa rutiner och ge möjlighet till erfarenheter en meningsfull sysselsättning. Totalt under 

2024 har vi haft ca 60 personer i någon form av sysselsättning hos oss.  

Under hösten så hade vi ett samarbete med Linköpings innebandyklubb. Under en 

helgturnering samlade vi in kläder under turneringen. Innan jul samarbetade vi med Ericsson 

i Linköping. Där fick deras medarbetare också möjlighet att lämna kläder och prylar som vi 

sedan hämtade.  

Även i år så har vi ett samarbete med Vadstena Röda kors och hämtar saker de inte hinner 

att sälja, ca 1 ggr/mån.  

Kisa Röda kors lade ner sin butik i Kisa och där har vi även hämtat saker som de inte kunnat 

sälja.  

 

 

 

LÄXHJÄLP I SKOLAN 

Vi är verksamma på Bäckskolan i Linköping. Vi har fyra volontärer som är stöd i olika klasser 

olika dagar. Det är elever från årskurs 2, 3, 4 och 5. Våra volontärer är ett stöd till ordinarie 

lärare och eleverna som behöver lite extra hjälp och stöd.  

 

SPRÅKCAFÉ -LÄXHJÄLP 

 

Vi har språkcafé och läxhjälp på fem olika platser runt om i Linköping. I Skäggetorp, Berga, 

Ryd. Lambohov och på Stadsbiblioteket. I Skäggetorp erbjuder vi också läxhjälp och 

studieplatser för ungdomar en kväll i veckan. Många är trångbodda och behöver lite studiero. 

Varje vecka möter vi ca 75–80 personer som vill ha vår hjälp. En del vill träffas och bli bättre 

på språket och få möjligheten till att bli bättre på att konversera. De flesta har dock ofta med 
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sig någon skoluppgift. Det är vuxna, ungdomar och flera föräldrar som har med sina barn och 

som behöver hjälp med att hjälpa barnen.  

En förmiddag i veckan har vi språkcafé för kvinnor. Två volontärer leder samtalen, de spelar 

spel, utbyter erfarenheter, diskuterar aktuella händelser, sjunger och fikar.  

Tillsammans med ABF och Erikshjälpen bjuder vi in till Pratfika ute i Skäggetorp Centrum. Vi 

dukar upp bord och stolar, bjuder på kaffe och alla som vill får sitta ner för en pratstund. 

Under året som gått har vi haft olika teman som vi diskuterat kring. Det har varit gängsnack, 

civilkurage, barns rättigheter m.m. Varje vecka möter vi ca 40 personer i området på 

Pratfikat.  

På vårt språkcafé i Skäggetorp har vi under året samarbetat med Stadsbiblioteket, 

Kulturrådet med något som kallas Digitalhjälpen. Representanter har varit på vårt språkcafé 

en kväll i veckan och där har våra besökare fått möjlighet med att få hjälp med sin mobil, 

dator eller surfplatta och med olika e-tjänster som finns.  

 

INSAMLING 

 

Vi har nio stationära insamlingsbössor utplacerade på sju olika Ica-butiker i Linköping. Under 

året har insamlingarna varit till förmån för: 

Israel/Palestina 

På plats i katastrofen 

Världens Barn 

Svenska Röda korset ingår i Radiohjälpens insamling till förmån för Världens Barn. En av 

våra volontärer har deltagit på en höstmarknad och en adventsmarknad och sålt sydda och 

vävda alster där intäkterna gått till Världens Barn.  

 

LOKAL KRIS OCH BEREDSKAPSGRUPP 

 

Gruppen träffas varannan månad med syfte att öva och lära känna varandra. Tillsammans 

har de tittat på spelet ”Våga mötas” och ”Hur möter vi människor i kris” som finns på Svenska 

Röda korsets hemsida.  Gruppen har gjort microövningar med olika etiska dilemman utifrån 

våra grundprinciper. Flera i gruppen gick Krisstödjarutbildning under oktober i Linköping. 

Krisplanen är reviderad och telefonlistor, och Whatsup har uppdaterats och genomgång av 

larmkedjan. 

En i gruppen deltog på en föreläsning/övning kring påverkanskampanj, med fokus på kritisk 

granskning vid användning av sociala medier. Den anordnades av MFP, Myndigheten för 

psykologiskt försvar. Representanter från Svenska Röda korset, Svenska kyrkan och från 

fyra kommunen i Östergötland deltog. Material från denna kommer att användas för övningar 

i gruppen under nästa års första träff.  

Vi deltog i Linköpings kommuns Beredskapsvecka. I samarbete med tre olika Ica-butiker, 

Ekholmen, Berga och Hjulsbro, var representanter från gruppen i anslutning till butikerna och 

informerade om hur man kan förbereda sig vi en kris.  
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UTBILDNING 

Vi har erbjudit Rödakorskunskapsutbildning vid två tillfällen under året. Där har ett 20-tal 

volontärer deltagit. De flesta gör utbildningen digitalt. Vår lokala utbildare har också varit runt 

om till andra kommuner för att ha utbildning. Vår lokala utbildare har också deltagit i de 

nationella nätverksträffarna under året.  

 

REGION GÖTAS FOLKRÄTTSGRUPP 

 

Folkrättsgruppen Region Göta består av fyra volontärer. En från Norrköping, en från 

Nyköping och två från Linköping. En grupp studenter som läser Global kunskap blev 

intresserade av Röda korsets folkrättsverksamhet och deltog i en av 

Rödakorskunskapsutbildningarna i Linköping. En av studenterna ingår nu i 

Linköpingsgruppen.  

Gruppen har under året haft digitala träffar och också deltagit i de nationella 

nätverksträffarna.  

Gruppen har haft information om Folkrätt på LIU i Norrköping och på 

Birgittaskolan/Kunskapsskolan i Linköping. Drygt 400 personer har deltagit.  

Vid Almedalsveckan i Visby representerades gruppen av en medlem.  

 

SPRÅKVÄNNER 

Då vi tidigare haft ett IOP med Linköpings kommun för just Språkvänner, där vi haft en 

projektsamordnare anställd, har verksamheten dock fortsatt men i betydligt mindre 

utsträckning.  Vi har en grupp volontärer som matchar och marknadsför verksamheten. 

Under året anmälde sig 66 nyanlända personer och 22 etablerade. Av dessa har 14 

matchningar gjorts. 393 personer finns i vår databas som väntar på en språkvän.  

Volontärerna har marknadsfört verksamheten genom att vara vid entrén till Stadsbiblioteket 

vid några tillfällen. Språkluncherna har fortsatt under året och lockar många besökare. I Ebbe 

Park tillsammans med Sankt Kors som bjuder på lunch en gång i månaden, har det i stort 

sett varit fullt, ca 30-35 personer vid varje tillfälle. Även luncherna på Konsert och Kongress, 

där Visit Linköping bjuder in till lunch har fortsatt under året. Där bjuder de in ca 10 

språkvänner tillsammans med 10 anställda för att luncha tillsammans en gång i månaden. 

Luncherna är ett sätt för möten över kulturgränserna och för att få möjlighet att utöka sina 

nätverk.  

 

Våra cykelskolor för kvinnor har också fortsatt under året. De finns i Skäggetorp, 

Berga/Ekholmen och Ryd.  Cykelskolan i Berga bytte plats för bättre yta och är numera vid 

Fredriksbergsskolan. Ca 60 kvinnor har lärt sig cykla under året med hjälp av våra volontärer.  

Sy och stickagruppen träffades en gång i veckan under våren. Deltagarna styr innehållet och 

frivilligledaren och volontärerna hjälper deltagarna att förverkliga sina projekt.  
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RÖDA KORSGRUPPERNA KÄRNA OCH ÅKERBO – VERKSAMHET FÖR ÄLDRE 

 

Våra två Rödakorsgrupper, Kärna och Åkerbo har verksamhet riktad mot äldre.  

Gruppen i Kärna består av sju volontärer, varav en sitter i styrelsen, och har haft 10 möten 

under året. Varje år deltar de på kyrksöndag , 7 april och 26 maj. Där har kollekten oavkortat 

gått till Ukraina. Musikcafé anordnades 1 maj och 23 november. Där såldes bröd och 

stickade plagg och kassar, där även de intäkterna gick till Ukraina.  

Sygruppens verksamhet har fortsatt som tidigare och har träffats åtta gånger under året. 

Den årliga modevisningen gick av stapeln den 26 september. Där visades höstens mode av 

Butik Mariette. 61 betalande besökare och försäljning av 800 lotter med skänkta vinster. Alla 

intäkter skänktes till Ukraina.  

Den 11 juni anordnade gruppen en utflykt. Första stoppet blev Habbarps trädgård, lunch på 

Centralkrogen i Väderstad och dagen avslutades med ett besök i Kvarntorp. 11 personer 

deltog.  

Julblommor delades ut till Kärna vårdboende, Kärna vårdby, Kärna servicehus samt till 

Församlingsgården.  

 

Gruppen i Åkerbo består av sju volontärer, varav en sitter i styrelsen. De har haft en 

studiecirkel om Ellen Keys liv och gjort ett besök på hennes Strand. På träffarna diskuterar 

de också olika händelser från Östgöta Correspondenten, tidningen Fokus eller andra aktuella 

händelser.  Gruppen besöker grannskapshusen i Bankekind, Gistad, Linghem och Tallboda 

och har då bjudit på kaffe med bröd. Under hösten och i samband med en gudstjänst i Östra 

Harg så bjöd de på kaffe och hade lotterier.  

Kretsen har också en grupp volontärer som besöker servicehuset Räknestickan i Ekholmen 

en gång i veckan. Tillsammans med de boende och personer från området träffas de och 

fikar, handarbetar och har social samvaro. Deras alster lämnas in till våra secondhandbutiker 

för försäljning.  
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MEDARBETARE 

Med medarbetare så menar vi alla som engagerar sig hos oss i kretsen, dvs volontärer, 

praktikanter och anställda.  

Vi har medarbetarträffar och erbjuder utbildningar i Rödakorskunskap och andra relevanta 

utbildningar som erbjuds via Svenska Röda korset.  

Under året har vi rekryterat tre volontärer för att hjälpa till med marknadsföring och 

kommunikation. Verksamhetschefen och två representanter från styrelsen har tillsammans 

med dem påbörjat arbete med att nå ut till fler potentiella givare, kunder och sponsorer. En 

markandsföringsfilm över våra verksamheter har gjorts för att användas vid olika 

presentationer.   

Vi har haft skyddsronder och brandsyn i våra lokaler.  

I december bjöd vi in alla våra medlemmar, Linköpingskretsen och volontärer till julfest. Vi 

presenterade kort alla våra verksamheter och det gavs tid för mingel så man fick möjlighet att 

prata med varandra från de olika verksamheterna. Vi bjöds på underhållning, glögg, kaffe 

och skinksmörgås.  

 

SKYDDSOMBUD 

Birgitta Hellström 

REGIONRÅDET 

Region Göta består av representanter från Östergötland, Södermanlands och Jönköpings län 

och har regelbundna träffar. Där diskuteras regionala frågor, men även en del nationella 

utifrån Svenska Röda korsets strategi. Kretsen erhåller kontinuerligt aktuell information ifrån 

dessa möten.  

SAMMANTRÄDEN 

Vi har haft 11 protokollförda styrelsemöten under året, varav ett strategimöte. Vår årsstämma 

hölls på vår mötesplats i Skäggetorp den 28 februari 2024.  

REVISORER OCH SUPPLEANTER 

Henrik Brandt, auktoriserad revisor 

Lars-Åke Ekström, ordinarie 

VALBEREDNING 

Ann-Sofie Ringkvist 

Gunnel Mård 

MEDELMMAR OCH VOLONTÄRER 

Kretsen har 756 medlemmar och ca 150 volontärer 
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Resultaträkning 2024 (1/1 2024 - 31/12 2024)  

   

Intäkter Not År 2023 År 2024 

Medlemsavgifter 1 92 938 kr 106 925 kr 

Kommunprojekt, språk och arbetsträning 3 600 000 kr 0 kr 

Insamlat från allmänheten 2 76 898 kr 27 370 kr 

Gåvor från företag 3 25 000 kr 0 kr 

Erhållna bidrag, Svenska Röda Korset 3 846 792 kr 1 375 367 kr 

Erhållna bidrag Läxhjälp 3 222 000 kr 0 kr 

Bidrag social verksamhet 3 290 400 kr 37 236 kr 

Statliga bidrag (omställningsstöd) 3 0 kr 26 660 kr 

Försäljning första hjälpen 4 21 003 kr 0 kr 

Hyresintäkter 4 78 000 kr 39 000 kr 

Övriga intäkter och ersättningar 4 62 272 kr 328 307 kr 

    2 315 303 kr 1 940 865 kr 

   
     

Second hand:      

  Bidrag arbetsförmedlingen 5 347 898 kr 457 258 kr 

  Kläder 5 416 618 kr 448 429 kr 

  Husgeråd/Prylar 5 632 068 kr 630 018 kr 

  Möbler 5 205 340 kr 154 451 kr 

  Böcker 5 31 145 kr 34 910 kr 

  Skor 5 86 965 kr 83 763 kr 

  Textilier 5 80 228 kr 70 526 kr 

  RK-artiklar 5 0 kr 0 kr 

  Övrigt 5 920 kr 24 141 kr 

  Summa Second hand:  1 801 182 kr 1 903 496 kr 

        

Finansiella poster      

  
 

     

  Summa intäkter:    4 116 485 kr 3 844 361 kr 
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Kostnader Not År 2023 År 2024   

Humanitära värderingar/mänskliga rättigheter:        
 

  Övrig verksamhet inom hälsa och vård     0 kr 0 kr  
 

  Folkrättsinformation 6 1 032 kr 1 015 kr  
 

Kris- och katastrofhantering: 6      
 

  Krisberedskap   -1 523 kr -427 kr  
 

Hälsa och social trygghet:  6      
 

  Äldreverksamhet   16 134 kr 12 398 kr  
 

  RK i skolan   310 kr 0 kr  
 

  Läxhjälp och träna svenska   226 202 kr 229 773 kr  
 

Second hand:  6      
 

  Livsmedel samt diverse råvaror   8 918 kr 10 645 kr  
 

  Lokalhyra, el, städning samt övriga lokalkostnader   912 545 kr 1 059 980 kr  
 

  Förbrukningsmateriel och inventarier   31 980 kr 24 546 kr  
 

  Transport   38 888 kr 69 177 kr  
 

  Personal- och frivilligrelaterade kostnader   1 184 457 kr 851 077 kr  
 

  Marknadsföring   1 776 kr 0 kr 
 

 

  Övriga kostnader   147 121 kr 80 902 kr 
 

 

  Lagerförändring   2 230 kr -8 350 kr 
 

 

  Avskrivning     118 716 kr 118 716 kr 
 

 

  Depåverksamhet   44 294 kr 47 740 kr 
 

 

Föreningsutveckling: 6     
 

 

  Kretsstämma     0 kr 0 kr 
 

 

  Styrelsens interna arbete     34 416 kr 31 431 kr 
 

 

  RKUF     0 kr 0 kr 
 

 

  Frivilligutveckling     0 kr 0 kr 
 

 

Insamlingar och gåvor: 7     
 

 

  Sänt till HK och Radiohjälpen     41 530 kr 25 790 kr 
 

 

  Insamlingskostnader     2 472 kr 2 472 kr 
 

 

Administration: 8     
 

 

  Livsmedel samt diverse råvaror     0 kr 265 kr 
 

 

  Lokalhyra, el, städning samt övriga lokalkostnader     134 540 kr 167 223 kr 
 

 

  Förbrukningsmateriel och inventarier     1 432 kr 528 kr 
 

 

  Personal- och frivilligrelaterade kostnader     158 862 kr 124 441 kr 
 

 

  Marknadsföring     826 kr 2 793 kr 
 

 

  Övriga kostnader     58 394 kr 52 477 kr 
 

 

  Redovisning och Revision     160 303 kr 40 109 kr   

  
 

    514 357 kr 387 836 kr 
 

 

Första hjälpen-gruppen: 6 0 kr 0 kr 
 

 

Övriga sociala verksamheter 6 1 429 040 kr 899 299 kr 
 

 

  
 

        
 

 

  Summa kostnader:      4 754 895 kr 3 844 020 kr 
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  Resultat:      -638 410 kr 341 kr 
 

 

       
 

 

  Not Ingående balans      1/1 2024 2024 

Tillgångar       

Anläggningstillgångar 9 237 364 kr 118 648 kr 

Fonder  750 000 kr 0 kr 

Varulager 10 71 995 kr 80 345 kr 

Kortfristiga fordringar 11 362 681 kr 326 103 kr 

Kassa och bank 12 83 563 kr 1 415 882 kr 

Summa tillgångar   1 505 603 kr 1 940 978 kr 

       

Eget kapital 13     

Obundet kapital  -924 785 kr -191 993 kr 

Värdesäkringsfond  -800 000 kr -800 000 kr 

Årets resultat   732 792 kr -341 kr 

Summa Eget Kapital  -991 993 kr -992 334 kr 

       

Skulder 14     

Diverse skulder   -513 610 kr -948 644 kr 

Summa skulder  -513 610 kr -948 644 kr 

       

Summa Skulder och Eget 
kapital 

-1 505 603 kr -1 940 978 kr 
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NOTER  
   
1) Medlemsavgifter  

 

Medlemsavgifter betalas i sin helhet till Svenska Röda Korset samt intäktsredovisas över den tidsperiod den avser. Den 
redovisade delen i resultaträkningen avser   kretsens totala andel för 2024.ö 

 

2) Gåvor 
 

 

En transaktion där organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde, utan att ge tillbaka motsvarande värde i 
utbyte, är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls för att organisationen uppfyllt eller kommer att 
uppfylla vissa villkor och organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett 
erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. Intäkter i form av gåvor intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. Gåvor avser främst insamlade medel från privatpersoner, företag och organisationer. Gåvor redovisas normalt enligt 
kontantprincipen men om en gåva avser en bestämd tidsperiod periodiseras gåvan över denna period genom avsättning till 
ändamålsbestämda medel i eget kapital. Gåvor i form av insamlade kläder och liknande som ska säljas vidare redovisas som 
intäkt vid försäljningen under nettoomsättning. 

 

3) Bidrag 
 

 

En transaktion där organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde, utan att ge tillbaka motsvarande värde i 
utbyte, är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls för att organisationen uppfyllt eller kommer att 
uppfylla vissa villkor och organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett 
erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. Intäkter i form av gåvor intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. Gåvor avser främst insamlade medel från privatpersoner, företag och organisationer. Gåvor redovisas normalt enligt 
kontantprincipen men om en gåva avser en bestämd tidsperiod periodiseras gåvan över denna period genom avsättning till 
ändamålsbestämda medel i eget kapital. Gåvor i form av insamlade kläder och liknande som ska säljas vidare redovisas som 
intäkt vid försäljningen under nettoomsättning.   

 

4) Övriga intäkter 
 

 

Övriga intäkter avser främst hyresintäkter, försäljning av första hjälpenuppdrag, ränta samt intäkter hänförbara till fusioner. De 
likvida medlen har inte placerats på annat än placeringskonto, då räntan nästintill varit 0% under 2024 på tidigare använda 
fasträntekonton. 

 

5) Nettoomsättning 
 

 

Nettoomsättning avser försäljningsintäkter i butik vid försäljning av kläder, möbler, husgeråd och dylikt. Intäktsförs vid kontant 
betalning eller vid fakturering. Även intäkter från arbetsförmedlingen ingår i denna post.    

6) Ändamålskostnader 
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Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras direkt till kretsens uppdrag enligt dess stadgar. Här inkluderas bland 
annat kostnad för personal som är anställd för att möjliggöra genomförande av de verksamheter samt omkostnader av 
administrativ art som är en direkt följd av de åtaganden som organisationen iklätt sig för att uppfylla ändamålen.  

7) Insamlingskostnader 
 

 

Insamlingskostnader innefattar insamlingsintäkter som är skickade till centrala Röda Korset (transfereringar) och kostnader för 
att genomföra insamlingar såsom insamlingsmaterial, trycksaker och dylikt.  

8) Administrationskostnader 
 

 

Administrationskostnader omfattar kostnader förknippade med stadgar, internt regelverk och legala krav, det vill säga; styrelse, 
stämma, revision, samverkansråd, medlemsvärvning, medlemsinformation, frivilligutveckling, kostnader för RKUF samt central 
ledning och planering.   

       

9) Anläggningstillgångar  

 
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde och skrivs av planenligt över den bedömda nyttjandeperioden.   

 

 

 
Anläggning 1/1 2024 12/31/2024 

 
Ingående anskaffningsvärde 1 042 218 kr 1 042 218 kr 

 
Inköp - 0 kr 

 
Försäljningar - - 

 
Utrangeringar - 0 kr 

 
Utgående ackumulerade anskaffningar 1 042 218 kr 1 042 218 kr 

    

 
Ingående avskrivningar -686 138 kr -804 854 kr 

 
Årets avskrivningar -118 716 kr -118 716 kr 

 
Försäljningar - - 

 
Utrangeringar  -   kr  0 kr 

 
Utgående ackumulerade avskrivningar -804 854 kr -923 570 kr 

    

 
Bokfört värde 237 364 kr 118 648 kr 
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10) Varulager 

 
Varulager är en värderingsfråga och gäller endast de gåvor som har sorterats, prismärkts och är exponerade i försäljningslokalen.  

  

 
Varulager 1/1 2024 12/31/2024 

 
Berga 6 975 kr 8 610 kr 

 
Skäggetorp 65 020 kr 71 735 kr 

  
71 995 kr 80 345 kr 

  

11) Fordringar 

 
Fordringar värderas individuellt och tas upp till det belopp som beräknas inflyta.  

  

 
Fordringar 1/1 2024 12/31/2024 

 
Upplupna intäkter  90 734 kr 128 670 kr 

 
Skattefordran 90 366 kr 35 251 kr 

 
Förutbetalda hyror 156 968 kr 113 854 kr 

 
Förutbetalda kostnader samt upplupna intäkter 24 912 kr 48 328 kr 

   
362 980 kr 326 103 kr 

  

12) Likvida medel 

 
De likvida medlen består i huvudsak av banktillgodohavanden. 

  

13) Eget kapital 

 

Att Röda Korset är en allmännyttig ideell förening – utan vinstsyfte och externa ägare – gör att begrepp som resultat och 
 eget kapital har en annan innebörd än i andra juridiska former, exempelvis aktiebolag. 
 Eget kapital utgörs av de medel som tillställts organisationen för uppfyllande av dess syften. 
 Det obundna kapitalet består av ackumulerade resultat som genom åren balanserats, vilket är det kapitalet som styrelsen har rätt, 
 i enlighet med organisationens stadgar, att disponera. Årets resultat, enligt resultaträkningen, utgör skillnaden mellan kostnader och intäkter. 

 

 

 

 

 

 



15 
 

  

14) Skulder 

 
Skulder innefattar enbart kortfristiga skulder (inte överstigande 3 år) och till övriga skulder ingår kortfristiga leverantörsskulder. 

  

 
Skulder 1/1 2024 12/31/2024 

 

Semesterlön & tillhörande sociala avgifter 171 971 kr 85 506 kr 

 

Upplupna övriga sociala kostnader 78 667 kr 52 470 kr 

 
Övriga skulder 213 659 kr 766 819 kr 

 
Förutbetalda intäkter 49 313 kr 43 849 kr 

  
513 610 kr 948 644 kr 
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STYRELSENS TACK 

 

Styrelsen vill tacka för förtroendet. Vi vill också rikta ett varmt tack till alla medlemmar, givare, 

kunder, samverkanspartners och sponsorer som på olika sätt bidragit till vår fina verksamhet.  

 

Tack alla för ert stora engagemang! 

Linköping 2025-02-11 

 

Kerstin Aldstedt  Lillemor Svensson    

Ordförande                                                                   Kassör 

 

 

Rabaab Mona Ali                                           Ingalill Gällstedt  

Sekreterare                                                                Ledamot 

 

 

Bodil Ståhl                       Mikael Laweby 

Ledamot                                                                      Ledamot 

 

 

Elisabeth Willén                                                         Britt-Marie Alfredsson  

Ledamot                                                                     Ledamot 

 

 

 

Maria Nilsson 

Ledamot 


